
15. Ansøgning om støtte til Butterflies fra Tanya Tümmler og co. (2012-66022)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget bevilger 16.305 kr. til Butterflies fra puljemidlerne1.

Problemstilling

Tanya Tümmler, Souad Abarkan, Bouchra El Majdoubi og Mariyam Aghadder søger om støtte til at 
iværksætte et integrations- og udviklingsnetværk for piger i socialt udsatte boligområder. Det 
ansøgte beløb skal bruges til at afholde fem aktiviteter i netværkets lokaler i Tingbjerg. 

Netværket fungerer ved at piger i alderen 15+, afholder sociale aktiviteter for unge piger (8 – 12 år), 
så der skabes tillidsbånd og en kontakt mellem pigerne. Dette forum bruges til at guide pigerne 
videre til de folkeoplysende foreninger, og hjælpe dem med at finde dem der falder inden for netop 
deres interesse. 

Der vil være et samarbejde mellem de frivillige og de lokale foreninger og klubber, så man afholder 
besøgsdage i foreningerne, eller ved at lade en instruktør komme forbi og introducere pigerne for en 
sportslig eller kreativ aktivitet, som de måske ikke kender til i forvejen. 

Derudover kan pigernes netværk blive bredere ved f.eks. at afholde stævner med lokale boldklubber. 
Derved bidrager projektet til at skabe integration og netværksdannelse for børn og unge. Der skal 
afholdes diverse aktiviteter i samarbejde med folkeoplysende foreninger. Fx smykkefremstilling, 
kosmetik, male, sy tøj eller lave mad. Eller kulturelle aktiviteter, som bl.a. workshops, 
museumsbesøg eller filmaftener. Eller sportslige aktiviteter, dans, yoga, zumba m.v. 

En gang om måneden skal afholdes en aktivitet ud af huset. Aktiviteterne foregår med instruktører 
og der arrangeres besøg til de lokale foreninger. 

Ansøgt beløb

19.305 kr.

Forventede udgifter ved afholdelse af 5 aktiviteter

Materiale indkøb til aktiviteter i lokale 10.000 kr.

Forplejning               3.635 kr. 

Opsætning                1.365 kr. 

PR og diverse           4.305 kr. 

(Der er fremsendt et detaljeret budget). Projektet fungerer p.t. som en frivillig, social forening, og 
alle bestyrelsesmedlemmer og deltagere arbejder derfor frivilligt på projektet. 

Derudover bliver der i øjeblikket betalt fra initiativtagernes privatøkonomi, idet der pt. ikke er 
økonomisk grundlag for at aktiviteterne kan gennemføres. 



Der er søgt 5.000 kr. i Børn – og Ungepuljen, Område sekretariatet i Tingbjerg 

Aktiviteterne vil forsætte som skemalagt, hver onsdag kl. 16-19 og foregår i Beboer Centrum, Ruten 
14, 2700 Brønshøj. 

Projektet henvender sig til piger i alderen 8 – 12 år (100 deltagere) og frivillige piger i alderen 15 + 
(15 deltagere). 

For at gøre opmærksom på projektet er der blevet hængt plakater op forskellige steder i Tingbjerg, 
som bl.a. biblioteket og i folkeskolerne i området. 

Ansøgningen har været til behandling i Social- og Sundhedsudvalget, som indstiller til støtte med 
5.000 kr. til aktiviteter, der afholdes i foreningen i Beboer Centrum, Ruten 14 eller i nærmiljøet. 
Udvalget har i deres behandling af ansøgningen set på et væsentligt større budget, som sidenhen blev 
nedjusteret af ansøger. 

Ansøgningen har været behandlet i Børne-, unge-, fritids-, og idrætsudvalget, som indstiller til støtte 
på det ansøgte beløb. 

Forretningsudvalget har også behandlet ansøgningen og indstiller, at støtten reduceres til 16.305 kr. 
for at få puljen til at række.

Løsning

Ansøgningen støttes med 16.305. Begrundelsen for ikke at give det fulde beløb er en økonomisk 
prioritering af puljemidlerne. 

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2012. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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